
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

 

Protocollo: vedi segnatura                                                          Udine, vedi segnatura 
 
           All’albo on line 
           Al sito web 
 
 
Oggetto:  Determina Dirigenziale  Nomina  nuovo  RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CUP: C29J21047050006  

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-39 Cablaggio 

strutturato e sicuro 
all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 89.152,75 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per            l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA  La Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il DPR n. 275/1999; 
VISTO L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni       

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» in particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO Il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii; 
VISTO   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021  per la   

   realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la candidatura n. 1059688 presentata dall’Istituto 

Comprensivo I Udine – UDIC84100A- in data 29.07.2021; 
VISTO l’avviso di pubblicazione delle graduatorie di merito dell’Autorità 

di   Gestione Prot. ADOODGEFID 0000333 del 14.10.2021; 
VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero  dell’Istruzione 

Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021; 
RECEPITE le “linee guida” relative ai FESR; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006699 - 21/09/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 7 del 
20.01.2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il CUP C29J21047050006 acquisito con Prot. 7860/C14 del 

29.07.2021; 
VISTO il provvedimento di disseminazione Prot. 11148/C14 del 

18.11.2021; 
VISTO Il provvedimento di assunzione a Programma annuale Prot 11173 

del 19.11.2021; 
VISTA La delibera n. 31  del 25.11.2021 del Consiglio di Istituto di 

adesione dell’Istituto Comprensivo I di Udine all’avviso assunta a 
Prot. 11435/C14 del 26.11.2021; 

VISTA La delibera n. 15 del 02..12.2021 del Collegio docenti di adesione 
all’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021  per la  
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; assunta a 
Prot. 11701 del 03.12.2021 

TENUTO 
CONTO 

Della nomina del RUP assunta a Prot. 11756/C14 del 06.12.2021 
della Dirigente Scolastica Reggente Dott.ssa Maria Elisabetta 
Giannuzzi; 

VISTO Che il RUP Dirigente Scolastico Reggente Dott.ssa Maria Elisabetta 
Giannuzzi dal 01.09.2022 è stata trasferita ad altro Istituto; 

CONSIDERATA la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura 
dirigenziale nel sottoscritto Dirigente Scolastico  nonché i contenuti del 
progetto da attuare; 

RITENUTO di individuare, conseguentemente, le figure del R.U.P. Responsabile 
Unico del Procedimento nella sottoscritta Dirigente Scolastico Reggente, 
per assicurare un tempestivo avvio del progetto, per il perseguimento 
delle finalità dello stesso; 

 
DETERMINA  

 
di conferire a se stesso SABRINA MONAI  in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l’incarico di Responsabile Unico di progetto (R.U.P.) del Progetto: 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CUP: C29J21047050006  
 
 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006699 - 21/09/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-39 Cablaggio 
strutturato e sicuro 

all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 89.152,75 

 

L’incarico verrà svolto a titolo gratuito. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 
istituzionale dell'istituto 1icudine.edu.it     (sez. albo pretorio  e sez. PON FESR 2014-
2020). 

 
                                                                                                Il Dirigente Scolastico                                                                   

Dott.ssa Sabrina Monai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\dc2016\DatiCircolo\CONTABILITA'\PON FSER 20480\Nuovo RUP Avviso 20480 FESR REACT EU Reti.doc 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006699 - 21/09/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-09-21T12:36:26+0200
	SABRINA MONAI




